恵那市役所報道発表資料   令和５年７月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

笠置峡ボート・カヌー場での実業団ボートチームの合宿と

ボート教室の開催について

笠置峡ボート・カヌー場で、ボートの実業団チームが合宿を行いますのでお知

らせします。また、合宿に合わせて実業団チームによるボート教室を開催します

ので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．実業団チームの合宿

（１）実施チーム  中部電力ボート部 選手 14人、スタッフ５人

（２）日 程  令和５年８月 10日（木曜日）から 13日（日曜日）まで

（３）場 所  笠置峡ボート・カヌー場

（４）市長表敬訪問 ①日時 令和５年８月 10日（木曜日）午後１時 30分

           ②場所 恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

           ③出席者 中部電力ボート部選手数人、市長、教育長

 （５）その他  練習は午前と午後に分けて実施しますが、内容が変更になる

場合もあります。取材される場合は事前にスポーツ課にご連絡

ください。

２．ボート教室

 （１）日 時  令和５年８月 12日（土曜日）

         午前９時 30分から午前 11時 30分まで

 （２）場 所  笠置峡ボート・カヌー場

 （３）講 師  中部電力ボート部、トヨタ紡織ボート部、デンソーボート部

 （４）対 象  市内在住の小学生以上 20人（３年生までは保護者同伴）

（５）見どころ  実業団チームの実力選手が、参加者に漕ぎ方を教えたり

一緒に乗ったりして、ボートの楽しさを教えます。

（６）協 力  恵那高等学校ボート部、同ボート部ＯＢ・ＯＧ

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立 大輔 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 481）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年７月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．合宿、ボート教室参加予定の主な選手等

 （１）中部電力ボート部

   選手  成瀬 歩美  恵那高等学校出身

              2018年度 U23世界選手権日本代表

       國元 悠衣  2016年度 U19世界選手権日本代表

       林  亜門  2017年度 アジア選手権日本代表

       吉田 拓人  2016年度 U19世界選手権日本代表

       永冶 旭   恵那高等学校出身

 （２）トヨタ紡織ボート部

   選手  木村 良太郎 2023年度 全日本選手権 優勝

       藤原 貴裕  2023年度 全日本選手権 優勝

       山口 健太  2023年度 全日本選手権 優勝

       名取 公甫  2023年度 全日本選手権 ２位

       清水 唯吹  2023年度 全日本選手権 ２位

 （３）デンソーボート部

   選手  山本 昌奈  2022年度 全日本選手権 ３位

       上林 さくら 2022年度 全日本選手権 ３位

       松岡 奈南  2023年度 全日本選手権 ２位